от

ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в решение
Думы города Покачи от 30.05.2018
.NI!33«О предоставлении льготы по
земельному налогу»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О
предоставлении льготы по земельному налогу», в соответствии с частью
3 статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части
1 статьи 19 Устава города Покачи, решением Думы города Покачи от
26.04.2018 N226 «Об установлении дополнительных видов деятельности
некоммерческих организаций в целях признания их социально
ориентированными некоммерческими организациями», Дума города
Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 30.05.2018 N233 «О
предоставлении льготы по земельному налогу» (газета «Покачёвский
вестник» от 01.06.2018 N2 22) следующие изменения:

1) в подпункте «д» пункта 1 части 1 слова «твёрдых бытовых
отходов» заменить словами «твёрдых коммунальных отходов»;

2) подпункт «и» пункта 1 части 1 изложить в следующей
редакции:

«и) социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим на территории города Покачи виды деятельности,
предусмотренные частью 1 статьи 31.1 Федерального закона от
12.01.l996 N27-ФЗ «О некоммерческих организациях» и решением Думы
города Покачи от 26.04.2018 N226 «Об установлении дополнительных
видов деятельности некоммерческих организаций в целях признания их
социально ориентированными некоммерческими организациями»».

2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее
решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьёй
16 Налогового кодекса Российской Федерации.

Председатель Думы города Покачи
Н.В. Борисова

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский
вестник».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Покачи УI созыва по бюджету, налогам и
финансовым вопросам (председатель С.А. Шишкин).

Принято Думой города Покачи
28.08.2018 года

2